ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ,

ΠΕΡΙ ΖΩΩΝ ΦΟΡΕΙΑΣ.

ARISTOTELIS

STAGIRITÆ, DE ANIMALIVM.

INCESSV, LIBER.

Nicolao Leonico Thomæo Interprete.

ΚΕΦΑΛ. a.

B

CAPUT I.

Η τῆς βίβλου περιοχὴ, καὶ εἰς κεφάλαια
διαιρεσις.

Synopsis eorum que hoc libello sunt
tractanda.

EPΙ δὲ τὸν χρησιμούς μορίους
τοῖς ζώοις, τοὺς τὸν κίνησιν
τὸν κατ' ἀπόστολον τοῦτον, ὑποκεκτήσθεν
Διαφέρεσσι τίνα αἰτίας τοιούτουν ἔστιν
ἔχεσσον αὐτῶν, καὶ πίος ἔνεκεν τοσαργεύ-
σιν αὐτοῖς. ἐπὶ δὲ τοῖς τὸν Διαφέρεσσιν, τὸν
τε πορεύεσσις ἄλληλα τοῖς τοῦ αὐτοῦ καὶ ἔνος ζώου
μορίοις, καὶ πορεύεσσι τὸ τὸν ἄλλων τὸν τὸν
ζώει Διαφέρεσσιν. πορεύεσσι δὲ λεῖψαν,
τοῦτο δέ στον ὄστον ὕστιν ὑποκεκτήσθεν. Εστὶ δὲ πορεύ-
σιν λόγος, πόσοις ἐλαχίστοις κινεῖται τὸ ζῷο
σημείοις. ἐπειτα, Διαφέρεσσι τὸν λόγον ἔναντι
τετταρού, τὸ δὲ αἴκυντα, πλείοντος. καὶ κα-
θολευτὸν, Διαφέρεσσι τὸν αἴκυντα ἄποδα,
τὸ δὲ δίποδα, τὸ δὲ τετράποδα, τὸ δὲ πο-
λύποδα τὸ ζῷον ἔστι. Εἰσὶ δέ τοις πόδιοις
ἔχει τοὺς πόδας, ὄστατος ἔχει πόδας αὐτῶν.
διλογος δὲ οἱς κινεῖται σημείοις, δύοτα τοῦτα ἔστιν.

E commodis autem animalium partibus, ad illam quæ per locum est, motionem, perscrutandum est: quamnam ob causam illarum quæque huiusmodi existat, cuiusve gratia insint illis: de differentiis quietiæ quas unius & eiusdem animalis ad se in unum habent partes, quæve habet ad illas quæ aliorum sunt, & genere distinctorum. Prius autem constituamus de quibus à nobis est considerandum: quorum primum est, quotnam paucioribus animalia mouentur notis: postea quamobrem sanguine quidem prædicta, quaternis, exanguis verò, pluribus: & ad summam, quam ob causam ex animalium numero alia quidem pedibus carent, alia verò bipeda aut quadrupeda aut multipeda existant: & cur quæcumque illorum pedes habent, eos habeant pares: & omnino ex nota quibus mouentur, pares existunt.

Præter hæc etiam quam ob causam homo & volucrum genus bipes, pisces vero pedibus carent. Et inflexus quidem crurum homo & volucris, cum sint bipedes, contrarios habent. Homo namque ad ambitum crus inflectit: volucris vero ad cauum: ipse quinetiam homo contrario ad seipsum modo crura inflectit & brachia. hæc enim ad cauum, genua autem ad ambitum inflectit. Et quadrupeda quæ animal pariunt, contrario ad homines & sibi ipsiis crura inflectunt modo. priora namque crura ad circumferentia ambitum inflectunt; posteriora vero ad cauum. Præterea ex quadrupedum genere illa quæ non animal, sed ouum pariunt, proprio quodam modo in latus inflectunt. Ad hæc etiam quam ob causam quadrupeda omnia per diametrum mouentur. De omnibus certe iis, & quæcumque istis sunt cognata, perscrutandæ sunt causæ. Quod enim hoc contingat modo, ex naturali palam est historia: quam ob causam autem, nunc est inuestigandum.